АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 года   № 57
О реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.01.2018 года № 2 «Об утверждении Основ государственной политики Российский Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года», во исполнение распоряжения Губернатора Курской области от 20.04.2018 № 109-рг «О реализации на территории Курской области Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года», в целях повышения эффективности профилактической работы среди населения Мартыновского сельсовета по пожарной безопасности Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить План мероприятий по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мартыновского сельсовета

Суджанского района                                                                 Д.И. Соловьев
Приложение №1
к постановлению Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района
от 28 декабря 2020 №57
Состав

межведомственной рабочей группы по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года
Соловьев  Дмитрий  Иванович – руководитель межведомственной рабочей группы, Глава Мартыновского сельсовета Суджанского района;
Оврамець  Надежа  Викторовна   – заместитель руководителя межведомственной рабочей группы, заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета;
Федорцова  Жанна  Николаевнав - секретарь межведомственной рабочей группы, директор МКУК «Мартыновский  сельский Дом культуры»;
Харламов  Сергей  Анатольевич – член межведомственной рабочей группы, управляющий  ООО  «имени Виниченко» (по согласованию);

Горелов  Виталий  Алексеевич – член межведомственной рабочей группы, инженер  ООО «имени  Виниченко»;

Приложение №2
к постановлению Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района
от 28 декабря 2020 №57
План мероприятий

по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Разработка и приятие нормативных правовых актов в области пожарной безопасности и реализация муниципальных программ в области пожарной безопасности

	1.1.
	Совершенствование нормативных правовых актов Администрации Мартыновского сельсовета Суджанского района и иных нормативных документов в области пожарной безопасности и их приведение в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета

	1.2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	до 31.12.2023 года
	Глава Мартыновского сельсовета

	2. Обеспечение повышения уровня защищенности личности, имущества, общества и объектов от пожаров

	2.1.
	Внедрение новых форм профилактического воздействия, направленных на предупреждение нарушения обязательных требований пожарной безопасности
	после издания соответствующего нормативного правового акта
	Глава Мартыновского сельсовета, отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию), Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам (по согласованию)

	3. Организация разработки и проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов защиты

	3.1.
	Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	постоянно
	Глава Мартыновского сельсовета, отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию), Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам (по согласованию)

	3.2.
	Проведение плановых рейдовых осмотров в целях контроля за соблюдением установленного порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, недопущения неконтролируемых палов сухой травы, а также оперативной проверки термических точек, обнаруженных средствами космического мониторинга
	ежегодно, в ходе пожароопасного  сезона
	Глава Мартыновского сельсовета, отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию), Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам (по согласованию), отдел аграрной политики Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию)

	3.3
	Проведение плановых рейдовых осмотров земельных участков в целях контроля за своевременной очисткой от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов, прокладкой минерализованных полос на землях, прилегающих к лесным насаждениям, а также принятием собственниками сельхоз угодий мер по их защите от зарастания сорной растительностью, деревьями, кустарниками, своевременному проведению сенокошения на сенокосах
	ежегодно, в ходе пожароопасного сезона
	Глава Мартыновского сельсовета, отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию), Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам (по согласованию), отдел аграрной политики Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию)

	4. Осуществление взаимодействия с организациями и гражданами в области пожарной безопасности

	4.1.
	Организация и проведение работы по привлечению к профилактике пожаров добровольцев (волонтеров) и других общественных организаций
	постоянно
	Глава Мартыновского сельсовета

	4.2.
	Организация мероприятий противопожарной напрвленности в кадетском классе Мартыновской СОШ
	постоянно
	директор МКОУ «Мартыновская СОШ»

	5. Развитие системы противопожарной пропаганды, организация обучения населения мерам пожарной безопасности

	5.1.
	Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета

	5.2.
	Проведение занятий по эвакуации людей при пожаре
	постоянно
	отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Суджанского района Курской области (по согласованию), Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам (по согласованию)

	5.3.
	Реализация Порядка обучения мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность
	постоянно
	Руководители организаций независимо от форм собственности (по согласованию)